
Workshop 

Pylové alergeny 

17.3.2007 

Stallergenes CZ, s.r.o. 

Mgr. Luděk Housar 



Portfolio Stallergenes CZ 

Diagnostika: 

 

Alyostal Prick ®, Stallerpoint ® 

 

Terapie: 

 

Phostal ®, Staloral ®, Staloral ® 300 



Stallerpoint®  

Alergeny 

1x3ml 

  

 

Diagnostika (Alyostal Prick) 



 SIT: Stallergenes CZ nabízí obě možnosti 

• Subkutánní imunoterapie 

(SCIT) 

 

 

 

 

• Sublinguální 

imunoterapie (SLIT)  



Jednotky standardizace Stallergenes 

• IR jednotky 

IR: (Index reaktivity): Alergenový extrakt má 
hodnotu 100 IR/ml, jestliže při kožním testu 
provedeném pomocí Stallerpointu u 30 
pokusných osob senzibilizovaných vůči 
danému alergenu vyvolá vznik pupenu o 
průměru 7 mm (geometrický průměr). Kožní 
reaktivita u těchto subjektů se nezávisle 
ověřuje mírou jejich pozitivní odpovědi na 
prick test provedený kodeinfosfátem (9%). 



Phostal 

• Iniciální dávka 

4x 1 lahvička (5ml) 

(koncentrace: 0,01-0,1-1-10) 

 

• Udržovací dávka 

1 lahvička (5ml)  

(koncentrace: 10) 



Staloral 

• Iniciální dávka 
4x 1 lahvička: 10ml 
(koncentrace: 0,1-1-10-100) 

 
• Udržovací dávka 
2x 1 lahvička: 10ml 
(koncentrace: 100)  
Užívání max. tolerované dávky  
3x týdně 20 kapek 



IT: Iniciální léčba (3 lahvičky) 

• 10 – 300 - 300 IR/ml   

 

 

MT: Udržovací léčba (2 lahvičky po 300 IR/ml) 

• Délka léčby: 2 měsíce 

• Měsíční dávka: 2 880 IR  

• (1200 IR u Staloralu 100, 8 IR u Phostalu) 
 

 

Dávkovací systém - pumpa 

• 1 dávka = 0.1 ml 

• Přesné dávkování:  0,2 µl 

 

Staloral 300 



• IT: Denní zvyšování dávek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IT fáze: 11 dní 

 

• MT : 300 IR/ml 

8 dávek / 3 x týdně   

MT fáze:  3 - 5 let 

1 1 1

2 2 2

3 4 4

4 6 6

5 8 8

6 10 10

7 1 30

8 2 60

9 4 120

10 6 180

11 8 240

10

300

Day Vial Puffs
IR                

(10-300)

1
2

4

6

8

10

1

2

4

6

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Staloral 300: Iniciální fáze léčby 



Staloral 300 



Staloral 300 

Jednoduchý aplikační systém 





Seznam alergenů 

• Průběžně aktualizován 

• Individuální příprava směsi alergenů 
dle rozhodnutí a požadavků lékaře 

 

Doporučení: 

- Nemíchat více než 5 alergenů 

- Nemíchat jednotlivé „rodiny alergenů“ 



Děkuji za pozornost 



Jednotky standardizace Stallergenes 

• IC jednotky 

IC (Index koncentrace): Alergenový extrakt 
má index koncentrace rovný 100 IC/ml, 
jestliže jeho koncentrace odpovídá 
koncentraci standardizovaného extraktu 
s hodnotou 100 IR/ml téže skupiny, 
sloužícího jako referenční standard. Pro 
skupiny, které nemají standardizovaný 
referenční extrakt, hodnota 100 IC/ml 
odpovídá ředění ověřenému klinickou praxí  


